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彰 化 縣 112 年 9 月 份 各 項 地 方 稅 徵 收 概 況 
 

壹、 整體徵收概況 

截至9月底本縣112年各項地方稅實徵淨額累計數為89億

1,768萬 4,337元，又各稅目以使用牌照稅39億 6,183萬 2,459

元(占 44.43%)最高、房屋稅30億 4,107萬 6,008元(占 34.10%)

次之、土地增值稅12億6,143萬2,152元 (占14.15%)再次之。 

本縣各項地方稅實徵淨額累計數較 111 年同期 92 億 3,405

萬 75 元，減少 3億 1,636 萬 5,738 元(或 3.43%)。觀察細項資

料，7 個稅目中土地增值稅、契稅及娛樂稅係較 111 年同期減

少，其餘 4 個稅目(地價稅、房屋稅、使用牌照稅及印花稅)則

為成長狀況。又減少部分，無論金額及幅度皆以土地增值稅最

高(減少 4 億 2,165 萬 9,279 元、減幅 25.05%)，至增加部分，

按幅度分，以印花稅增加 13.33%居首(金額增加 3,912 萬

7,377 元)，按金額分，則以房屋稅增加 4,868 萬 6,512 元(增

幅 1.63%)最多。 

觀察近 5 年資料，截至 9 月止，本縣各項地方稅實徵淨額

累計數係呈現增減互見狀況，其中又以109年最高計94億7,395

萬 9,750 元，至 112 年則為近 5 年最低。另按稅目分，112 年

之累計數為近 5 年最高者，計有地價稅、房屋稅、使用牌照稅

及印花稅；至近 5年最低者係土地增值稅。 

觀察各縣市資料，截至 9 月底 112 年全國各項地方稅實徵

淨額累計數較上年同期減少 4.89%， 22 個縣市中除金門縣、雲

林縣、連江縣及澎湖縣為成長狀況，分別較上年同期增加 6.58%、

3.28%、1.62%及 1.03%外，其餘 18 個縣市皆為衰退狀況，其中

又以臺中市減少 11.88%減幅最高，屏東縣減少 9.21%次之，宜

蘭縣減少 7.90%再次之，本縣減少 3.43%(排名第 11 高，減幅則

為全國第 12 高)，減幅較全國平均值(減少 4.89%)平緩。另本

縣 7 個稅目中，地價稅、契稅及印花稅之增幅或減幅較全國平
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均值高，其餘 4 個稅目之增加或減少幅度均較全國平均值低，

即成長幅度低於全國，或衰退幅度較全國明顯。 

【備註:實徵淨額累計數相關資料詳附表 1 - 附表 9】                    

貳、 個別稅目徵收概況 

一、地價稅 

截至9月底112年實徵淨額累計數5,175萬4,950元，

較 111 年同期 4,907 萬 9,068 元，增加 267 萬 5,882 元(或

5.45%)，較 108 年同期 5,098 萬 9,283 元，增加 76萬 5,667

元(或 1.50%)。 

與111年同期比較，實徵淨額累計數增加之主要原因，

係本年度清查補徵台灣OO股份有限公司大額稅款980萬餘

元，致地價稅收增加。 

觀察近 5 年資料，截至 9 月止，本縣實徵淨額累計數

係呈現先減後增狀況，近 5 年以 112 年最高，至最低則為

109 年計 1,547 萬 9,651 元。 

觀察各縣市資料，截至 9 月底 112 年全國地價稅實徵

淨額累計數較上年同期減少 4.78%，22 個縣市中計有 11 個

成長、11 個衰退，成長部分以澎湖縣增加 112.99%最多，

至衰退則以基隆市減少 56.78%最明顯，本縣增加 5.45%(排

名第 11 高)，增幅較全國平均值(減少 4.78%)高 10.23 個

百分點。 

二、土地增值稅 

截至9月底112年實徵淨額累計數12億6,143萬2,152

元，較 111 年同期 16億 8,309 萬 1,431 元，減少 4億 2,165

萬9,279元(或25.05%)，較108年同期20億7,349萬5,265

元，減少 8億 1,206 萬 3,113 元(或 39.16%)。 

與111年同期比較，實徵淨額累計數減少之主要原因，

係受國內景氣燈號連續呈低迷藍燈，景氣仍為衰退狀況、
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政府對土地實施較嚴格之信用管制措施、平均地權條例修

正及央行升息等因素影響，致土地交易量減少。 

觀察近 5 年資料，截至 9 月止，本縣實徵淨額累計數

係呈現增減互見狀況，其中又以 109 年最高計 21 億 56,88

萬 6,477 元，至 112 年則為近 5年最低，且金額低於 13 億

元，較前 4 年大幅減少(較各年約減少 4.20 億元~8.95 億

元)。 

觀察各縣市資料，截至 9 月底 112 年全國土地增值稅

實徵淨額累計數較上年同期減少 23.45%，22 縣市中除雲林

縣、金門縣及連江縣為成長狀況，分別較上年同期增加

12.24%、10.00%及 3.86%外，其餘 19個縣市皆為衰退狀況，

其中又以臺中市減少 44.02%最多，屏東縣減少 40.94%次之，

本縣減少 25.05%(排名第 14 高，減幅則為全國第 9 高)，

減幅較全國平均值(減少 23.45%)明顯。 

三、房屋稅 

截至9月底112年實徵淨額累計數30億4,107萬6,008

元，較 111 年同期 29 億 9,238 萬 9,496 元，增加 4,868 萬

6,512元(或 1.63%)，較 108年同期 28億 4,648萬 312元，

增加 1億 9,459 萬 5,696 元(或 6.84%)。 

與111年同期比較，實徵淨額累計數增加之主要原因，

係應稅房屋數量增加、調高新增建房屋標準單價及加強稽

徵。 

觀察近 5 年資料，截至 9 月止，本縣實徵淨額累計數

係呈現逐年遞增走向，爰近 5 年以 112 年最高，且金額已

超過 30 億元。 

觀察各縣市資料，截至 9 月底 112 年全國房屋稅實徵

淨額累計數較上年同期增加 4.52%，22 個縣市中除連江縣

為衰退狀況(減少 1.95%)外，其餘 21 縣市皆為成長，其中

以新竹縣增加 10.05%最多，新竹市增加 9.66%次之，本縣
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增加 1.63%(排名第 18 高)，較全國平均值(增加 4.52%)低

2.89 個百分點。 

四、使用牌照稅 

截至9月底112年實徵淨額累計數39億6,183萬2,459

元，較 111 年同期 39 億 4,390 萬 6,608 元，增加 1,792 萬

5,851 元(或 0.45%)，較 108 年同期 38 億 5,050 萬 7,128

元，增加 1億 1,132 萬 5,331 元(或 2.89%)。 

與111年同期比較，實徵淨額累計數增加之主要原因，

係應稅車輛數成長及積極辦理催繳。 

觀察近 5 年資料，截至 9 月止，本縣實徵淨額累計數

係呈現逐年遞增走向，又各年之累計數與上年度比較，增

加變動幅度相對較其他稅目平穩，皆在 1%以內。 

觀察各縣市資料，截至 9 月底 112 年全國使用牌照稅

實徵淨額累計數較上年同期增加 1.02%，22 個縣市僅臺北

市為衰退狀況(減少 0.93%)，其餘 21 縣市皆為成長，其中

又以連江縣增加 8.86%最多，澎湖縣增加 4.50%次之，本縣

增加 0.45%(排名第 19 高)，較全國平均值(增加 1.02%)低

0.57 個百分點。 

五、契稅 

截至9月底112年實徵淨額累計數2億2,383萬2,413

元，較 111 年同期 2億 2,425 萬 8,315 元，減少 42萬 5,902

元(或 0.19%)，較 108 年同期 2 億 1,795 萬 8,669 元，增

加 587 萬 3,744 元(或 2.69%)。 

與 111 年同期比較，本縣實徵淨額累計數減少之主要

原因，係經濟景氣低迷及近來政府為抑制房價上漲採行多

項措施，影響民眾購屋或投資房地產意願，致房屋移轉件

數減少。 

觀察近 5 年資料，截至 9 月止，本縣實徵淨額累計數

係呈現增減互見狀況，近 5 年以 112 年最高，至最低則為
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109 年計 1億 9,760 萬 5,981 元。 

觀察各縣市資料，截至 9 月底 112 年全國契稅實徵淨

額累計數較上年同期減少 5.92%，22 個縣市中計有 8 個成

長、13 個衰退，成長部分以連江縣增加 230.56%最多，至

衰退則以宜蘭縣減少 19.55%最明顯，本縣減少 0.19%(排名

第 9高，減幅則為全國第 14 高)，減幅較全國平均值(減少

5.92%)平緩。 

六、印花稅 

截至 9 月底 112 年實徵淨額累計數 3 億 3,265 萬 783

元，較 111 年同期 2 億 9,352 萬 3,406 元，增加 3,912 萬

7,377 元(或 13.33%)，較 108 年同期 2 億 8,665 萬 7,573

元，增加 4,599 萬 3,210 元(或 16.04%)。 

與111年同期比較，實徵淨額累計數增加之主要原因，

係綠能及營建工程之承攬契約增加、升息致銀行業放款利

息收據增加，印花稅之稅收相對成長。 

觀察近 5 年資料，截至 9 月止，本縣實徵淨額累計數

除 110 年較 109 年減少外，其餘各年均較上年增加，主要

呈現逐年遞增走向，爰近 5年以 112 年最高，最低則為 110

年計 2億 6,012 萬 2,897 元。 

觀察各縣市資料，截至 9 月底 112 年全國印花稅實徵

淨額累計數較上年同期增加 7.46%，22 個縣市中計有 15 個

成長、7 個衰退，成長部分以澎湖縣增加 15.99%最多，至

衰退則以連江縣減少 21.98%最明顯，本縣增加 13.33%(排

名第 3高)，較全國平均值(增加 7.46%)高 5.87 個百分點。 

七、娛樂稅 

截至9月底112年實徵淨額累計數4,510萬5,572元，

較 111 年同期 4,780 萬 1,751 元，減少 269 萬 6,179 元(或

5.64%)，較108年同期4,231萬2,915元，增加279萬2,657

元(或 6.60%)。 
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與111年同期比較，實徵淨額累計數減少之主要原因，

係具娛樂性之選物販賣機(即夾娃娃機店)及視聽視唱業之

稅收雖因疫情趨緩增加，惟電子遊戲機及占整體稅收比重

較高之高爾夫球場業呈現衰退狀況，致整體稅收下降。 

觀察近 5 年資料，截至 9 月止，本縣實徵淨額累計數

係呈現增減互見狀況，其中又以 111 年最高計 4,780 萬

1,751 元，至最低則為 110 年計 3,152 萬 9,896 元。 

觀察各縣市資料，截至 9 月底 112 年全國娛樂稅實徵

淨額累計數較上年同期增加 17.49%，22 個縣市中僅本縣、

澎湖縣、新竹縣及花蓮縣為衰退狀況，其餘 18 個縣市皆為

成長，其中又以臺北市增加 90.72%最多，高雄市增加

39.67%次之，本縣減少 5.64%減幅為全國最高，較全國平

均值(增加 17.49%)低 23.13 個百分點。 



金  額
較上年

增減數

與上年增

減百分比
金  額

較上年

增減數

與上年增

減百分比
金  額

較上年

增減數

與上年增

減百分比
金  額

較上年

增減數

與上年增

減百分比
金  額

較上年

增減數

與上年增

減百分比

合  計  數 9,368,401,145 -171,221,037 -1.79% 9,473,959,750 105,558,605 1.13% 9,062,583,180 -411,376,570 -4.34% 9,234,050,075 171,466,895 1.89% 8,917,684,337 -316,365,738 -3.43%

  地價稅 50,989,283 -7,585,695 -12.95% 15,479,651 -35,509,632 -69.64% 42,433,140 26,953,489 174.12% 49,079,068 6,645,928 15.66% 51,754,950 2,675,882 5.45%

  土地增值稅 2,073,495,265 -286,854,143 -12.15% 2,156,886,477 83,391,212 4.02% 1,681,045,407 -475,841,070 -22.06% 1,683,091,431 2,046,024 0.12% 1,261,432,152 -421,659,279 -25.05%

  房屋稅 2,846,480,312 53,559,929 1.92% 2,885,364,110 38,883,798 1.37% 2,938,535,856 53,171,746 1.84% 2,992,389,496 53,853,640 1.83% 3,041,076,008 48,686,512 1.63%

  使用牌照稅 3,850,507,128 36,590,389 0.96% 3,881,175,046 30,667,918 0.80% 3,907,042,092 25,867,046 0.67% 3,943,906,608 36,864,516 0.94% 3,961,832,459 17,925,851 0.45%

  契稅 217,958,669 25,869,038 13.47% 197,605,981 -20,352,688 -9.34% 201,873,783 4,267,802 2.16% 224,258,315 22,384,532 11.09% 223,832,413 -425,902 -0.19%

  印花稅 286,657,573 8,361,149 3.00% 294,254,661 7,597,088 2.65% 260,122,897 -34,131,764 -11.60% 293,523,406 33,400,509 12.84% 332,650,783 39,127,377 13.33%

  娛樂稅 42,312,915 -1,161,704 -2.67% 43,193,824 880,909 2.08% 31,529,896 -11,663,928 -27.00% 47,801,751 16,271,855 51.61% 45,105,572 -2,696,179 -5.64%

備註:實徵淨額累計數=本年度實徵累計數 加 徵起以前年度舊欠稅款累計數 減 退還以前年度稅課收入累計數

附表1           彰  化  縣  近  5  年  截 至 9 月 止  地  方  稅  實  徵  淨  額  累  計  數  狀  況  表

稅   別

108年 109年 110年 111年 112年

單位:元



縣市

111年

截至第3季

A

112年

截至第3季

B

增減數

B-A

增減百分比

(B-A)/A

增減幅度

排序

新北市 43,249,422    40,593,164    -2,656,258 -6.14 17

臺北市 43,096,328    42,400,062    -696,266 -1.62 7

桃園市 27,114,767    26,044,185    -1,070,582 -3.95 13

臺中市 34,023,264    29,980,289    -4,042,975 -11.88 22

臺南市 17,619,612    17,083,106    -536,506 -3.04 9

高雄市 27,182,466    26,249,435    -933,031 -3.43 12

宜蘭縣 4,949,867     4,558,658     -391,209 -7.90 20

新竹縣 7,726,540     7,682,673     -43,867 -0.57 5

苗栗縣 5,020,190     4,691,667     -328,523 -6.54 19

彰化縣 9,234,049     8,917,684     -316,365 -3.43 11

南投縣 3,525,778     3,332,158     -193,620 -5.49 15

雲林縣 4,949,602     5,111,803     162,201 3.28 2

嘉義縣 3,337,734     3,230,415     -107,319 -3.22 10

屏東縣 5,476,892     4,972,670     -504,222 -9.21 21

臺東縣 1,221,601     1,193,290     -28,311 -2.32 8

花蓮縣 2,174,730     2,146,878     -27,852 -1.28 6

澎湖縣 448,800       453,440       4,640 1.03 4

基隆市 2,653,429     2,482,260     -171,169 -6.45 18

新竹市 5,831,867     5,480,674     -351,193 -6.02 16

嘉義市 2,048,013     1,957,841     -90,172 -4.40 14

金門縣 482,552       514,317       31,765 6.58 1

連江縣 38,362        38,984        622 1.62 3

合計 251,405,865   239,115,653   -12,290,212 -4.89 -

   附表2

全國各縣市稅課收入實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。



縣市

111年

截至第3季

A

112年

截至第3季

B

增減數

B-A

增減百分比

(B-A)/A

增減幅度

排序

新北市 595,571    521,177    -74,394 -12.49 16

臺北市 569,768    548,271    -21,497 -3.77 13

桃園市 158,700    238,063    79,363 50.01 3

臺中市 145,507    138,558    -6,949 -4.78 14

臺南市 364,152    237,534    -126,618 -34.77 20

高雄市 339,498    386,385    46,887 13.81 9

宜蘭縣 38,295     28,296     -9,999 -26.11 18

新竹縣 79,987     53,126     -26,861 -33.58 19

苗栗縣 60,021     56,170     -3,851 -6.42 15

彰化縣 49,079     51,755     2,676 5.45 11

南投縣 17,991     25,602     7,611 42.30 7

雲林縣 51,550     51,323     -227 -0.44 12

嘉義縣 23,404     27,566     4,162 17.78 8

屏東縣 54,659     81,243     26,584 48.64 4

臺東縣 9,022      13,151     4,129 45.77 6

花蓮縣 29,643     44,027     14,384 48.52 5

澎湖縣 662        1,410      748 112.99 1

基隆市 24,261     10,485     -13,776 -56.78 22

新竹市 67,815     33,639     -34,176 -50.40 21

嘉義市 27,889     29,547     1,658 5.94 10

金門縣 1,596      2,471      875 54.82 2

連江縣 587        441        -146 -24.87 17

合計 2,709,657  2,580,240  -129,417 -4.78 -

   附表3

全國各縣市地價稅實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。



縣市

111年

截至第3季

A

112年

截至第3季

B

增減數

B-A

增減百分比

(B-A)/A

增減幅度

排序

新北市 15,681,046 12,813,829 -2,867,217 -18.28 9

臺北市 13,153,209 11,644,046 -1,509,163 -11.47 6

桃園市 7,955,154  6,280,481  -1,674,673 -21.05 10

臺中市 11,361,031 6,360,249  -5,000,782 -44.02 22

臺南市 4,236,349  3,475,242  -761,107 -17.97 7

高雄市 5,887,423  3,912,071  -1,975,352 -33.55 20

宜蘭縣 1,687,052  1,311,376  -375,676 -22.27 13

新竹縣 2,474,573  2,240,199  -234,374 -9.47 5

苗栗縣 1,294,236  921,064    -373,172 -28.83 16

彰化縣 1,683,091  1,261,432  -421,659 -25.05 14

南投縣 697,859    479,061    -218,798 -31.35 17

雲林縣 651,058    730,769    79,711 12.24 1

嘉義縣 601,956    449,717    -152,239 -25.29 15

屏東縣 1,470,920  868,795    -602,125 -40.94 21

臺東縣 228,871    187,540    -41,331 -18.06 8

花蓮縣 484,930    382,757    -102,173 -21.07 11

澎湖縣 186,274    182,738    -3,536 -1.90 4

基隆市 885,201    692,113    -193,088 -21.81 12

新竹市 1,667,630  1,111,938  -555,692 -33.32 19

嘉義市 390,023    266,303    -123,720 -31.72 18

金門縣 190,534    209,579    19,045 10.00 2

連江縣 9,087      9,438      351 3.86 3

合計 72,877,507 55,790,737 -17,086,770 -23.45 -

   附表4

全國各縣市土地增值稅實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。



縣市

111年

截至第3季

A

112年

截至第3季

B

增減數

B-A

增減百分比

(B-A)/A

增減幅度

排序

新北市 13,847,528 14,096,942 249,414 1.80 17

臺北市 16,224,149 16,657,560 433,411 2.67 14

桃園市 9,391,313  9,647,866  256,553 2.73 13

臺中市 9,952,136  10,855,987 903,851 9.08 3

臺南市 6,165,577  6,451,412  285,835 4.64 6

高雄市 10,778,577 11,655,971 877,394 8.14 4

宜蘭縣 1,547,537  1,570,737  23,200 1.50 19

新竹縣 2,286,952  2,516,728  229,776 10.05 1

苗栗縣 1,525,638  1,596,023  70,385 4.61 7

彰化縣 2,992,389  3,041,076  48,687 1.63 18

南投縣 986,491    1,006,967  20,476 2.08 16

雲林縣 1,821,654  1,884,611  62,957 3.46 11

嘉義縣 1,033,229  1,059,821  26,592 2.57 15

屏東縣 1,447,163  1,502,842  55,679 3.85 9

臺東縣 317,358    320,567    3,209 1.01 20

花蓮縣 582,941    629,613    46,672 8.01 5

澎湖縣 144,019    149,189    5,170 3.59 10

基隆市 752,535    759,190    6,655 0.88 21

新竹市 1,809,765  1,984,511  174,746 9.66 2

嘉義市 665,885    696,225    30,340 4.56 8

金門縣 88,824     91,415     2,591 2.92 12

連江縣 10,575     10,369     -206 -1.95 22

合計 84,372,235 88,185,622 3,813,387 4.52 -

   附表5

全國各縣市房屋稅實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。



縣市

111年

截至第3季

A

112年

截至第3季

B

增減數

B-A

增減百分比

(B-A)/A

增減幅度

排序

新北市 9,185,775  9,292,677  106,902 1.16 10

臺北市 6,914,901  6,850,401  -64,500 -0.93 22

桃園市 6,996,992  7,129,665  132,673 1.90 5

臺中市 9,300,202  9,410,528  110,326 1.19 9

臺南市 5,407,720  5,496,883  89,163 1.65 6

高雄市 7,355,258  7,432,461  77,203 1.05 14

宜蘭縣 1,239,851  1,258,759  18,908 1.53 7

新竹縣 1,974,267  2,026,966  52,699 2.67 4

苗栗縣 1,756,409  1,775,452  19,043 1.08 12

彰化縣 3,943,907  3,961,832  17,925 0.45 19

南投縣 1,588,775  1,590,922  2,147 0.14 21

雲林縣 2,082,398  2,109,871  27,473 1.32 8

嘉義縣 1,502,610  1,517,031  14,421 0.96 15

屏東縣 2,150,336  2,173,482  23,146 1.08 13

臺東縣 580,235    583,777    3,542 0.61 17

花蓮縣 911,600    915,960    4,360 0.48 18

澎湖縣 81,463     85,126     3,663 4.50 2

基隆市 785,986    792,492    6,506 0.83 16

新竹市 1,418,295  1,434,155  15,860 1.12 11

嘉義市 767,788    770,997    3,209 0.42 20

金門縣 175,112    182,516    7,404 4.23 3

連江縣 13,969     15,206     1,237 8.86 1

合計 66,133,849 66,807,159 673,310 1.02 -

   附表6

全國各縣市使用牌照稅實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。



縣市

111年

截至第3季

A

112年

截至第3季

B

增減數

B-A

增減百分比

(B-A)/A

增減幅度

排序

新北市 2,523,590  2,291,261  -232,329 -9.21 15

臺北市 1,411,059  1,177,899  -233,160 -16.52 21

桃園市 1,345,567  1,417,183  71,616 5.32 7

臺中市 1,808,630  1,687,594  -121,036 -6.69 14

臺南市 823,150    773,936    -49,214 -5.98 13

高雄市 1,594,120  1,500,605  -93,515 -5.87 12

宜蘭縣 280,775    225,895    -54,880 -19.55 22

新竹縣 424,858    375,697    -49,161 -11.57 17

苗栗縣 194,647    172,557    -22,090 -11.35 16

彰化縣 224,258    223,832    -426 -0.19 9

南投縣 112,176    96,544     -15,632 -13.94 19

雲林縣 163,743    142,888    -20,855 -12.74 18

嘉義縣 83,002     88,754     5,752 6.93 6

屏東縣 182,954    178,949    -4,005 -2.19 10

臺東縣 44,118     45,093     975 2.21 8

花蓮縣 60,876     65,604     4,728 7.77 5

澎湖縣 20,948     17,501     -3,447 -16.46 20

基隆市 122,375    144,785    22,410 18.31 4

新竹市 228,799    331,529    102,730 44.90 2

嘉義市 74,166     69,849     -4,317 -5.82 11

金門縣 7,474      8,882      1,408 18.84 3

連江縣 108        357        249 230.56 1

合計 11,731,393 11,037,194 -694,199 -5.92 -

   附表7

全國各縣市契稅實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。



縣市

111年

截至第3季

A

112年

截至第3季

B

增減數

B-A

增減百分比

(B-A)/A

增減幅度

排序

新北市 1,180,302  1,311,771  131,469 11.14 4

臺北市 4,758,415  5,398,244  639,829 13.45 2

桃園市 1,090,001  1,116,832  26,831 2.46 11

臺中市 1,310,986  1,381,888  70,902 5.41 8

臺南市 535,853    552,217    16,364 3.05 10

高雄市 1,104,327  1,189,786  85,459 7.74 5

宜蘭縣 136,616    138,113    1,497 1.10 15

新竹縣 394,695    379,434    -15,261 -3.87 17

苗栗縣 166,812    145,874    -20,938 -12.55 21

彰化縣 293,523    332,651    39,128 13.33 3

南投縣 86,664     91,474     4,810 5.55 7

雲林縣 160,134    170,076    9,942 6.21 6

嘉義縣 83,217     75,868     -7,349 -8.83 19

屏東縣 145,595    137,267    -8,328 -5.72 18

臺東縣 34,716     35,404     688 1.98 14

花蓮縣 89,131     93,346     4,215 4.73 9

澎湖縣 13,204     15,315     2,111 15.99 1

基隆市 65,018     63,506     -1,512 -2.33 16

新竹市 611,813    554,243    -57,570 -9.41 20

嘉義市 99,428     101,511    2,083 2.09 13

金門縣 18,248     18,663     415 2.27 12

連江縣 3,986      3,110      -876 -21.98 22

合計 12,382,684 13,306,593 923,909 7.46 -

   附表8

全國各縣市印花稅實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。



縣市

111年

截至第3季

A

112年

截至第3季

B

增減數

B-A

增減百分比

(B-A)/A

增減幅度

排序

新北市 235,610    265,507    29,897 12.69 10

臺北市 64,827     123,641    58,814 90.72 1

桃園市 177,040    214,095    37,055 20.93 5

臺中市 144,772    145,485    713 0.49 18

臺南市 86,811     95,882     9,071 10.45 12

高雄市 123,263    172,156    48,893 39.67 2

宜蘭縣 19,741     25,482     5,741 29.08 3

新竹縣 91,208     90,523     -685 -0.75 20

苗栗縣 22,427     24,527     2,100 9.36 13

彰化縣 47,802     45,106     -2,696 -5.64 22

南投縣 35,822     41,588     5,766 16.10 8

雲林縣 19,065     22,265     3,200 16.78 7

嘉義縣 10,316     11,658     1,342 13.01 9

屏東縣 25,265     30,092     4,827 19.11 6

臺東縣 7,281      7,758      477 6.55 15

花蓮縣 15,609     15,571     -38 -0.24 19

澎湖縣 2,230      2,161      -69 -3.09 21

基隆市 18,053     19,689     1,636 9.06 14

新竹市 27,750     30,659     2,909 10.48 11

嘉義市 22,834     23,409     575 2.52 17

金門縣 764        791        27 3.53 16

連江縣 50         63         13 26.00 4

合計 1,198,540  1,408,108  209,568 17.49 -

   附表9

全國各縣市娛樂稅實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。


	彰化縣112年9月份各項徵收概況(附表用近5年縣稅累計實徵淨額狀況
	附表1 近5年縣稅累計實徵淨額狀況表(單位元)
	全國各縣市稅課收入實徵淨額累計數一覽表(附件2-9)

